Página 1 de 2

3º ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS (EM GERAL E ESPECILIDADES) EM REGIME DE PLANTÃO E AMBULATORIAL
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

Aos 22 dias do mês de julho de 2025, na Sala de Licitações do Município, situada a Rua Dr. Mario Dourado,

16, centro – CEP. 44.920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a Agente de Contratação e sua equipe de

apoio nomeada pela PORTARIA Nº 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2025, qual possui a finalidade de analisar

e julgar a documentação apresentada para fins de habilitação.

Inicialmente, foi verificada a autenticidade das certidões de regularidade fiscal, emitidas por meio eletrônico, onde se

constatou a veracidade de todos os documentos apresentados. Assim, passou a Agente de Contratação e sua equipe

a cotejar, a luz das exigências editalícias – Item VI da documentação apresentada por:

1. B&S PROJETOS E PROCEDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.707.877/0001-73.

2. LAISLA FIGUEIREDO ROCHA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 58.059.140/0001-15.

3. AMANDA MENDES LIMA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.021.089/0001-30.

4. CENTRO MEDICO ONCOVIDA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 61.471.316/0001-56.

5. RAQUEL MACHADO BARBOSA DOURADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
42.747.708/0001-50.

Sendo assim, no tocante a habilitação, decidindo o seguinte: HABILITAR todos os profissionais referenciados, por
entender que esses atendem todas as normas editalícias referentes aos documentos de habilitação.

Os profissionais interessados apresentaram proposta de credenciamento conforme abaixo:

DESCRIÇÃO
 UNITÁRIO

R$
CREDENCIADO

PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS (SÁBADO E
DOMINGO E FERIADOS)

R$ 1.388,63
B&S PROJETOS E PROCEDIMENTOS LTDA

PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS (SEGUNDA A SEXTA
FEIRA)

R$ 1.267,88

PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS (SÁBADO E
DOMINGO E FERIADOS)

R$ 2.777,25

PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS (SEGUNDA A SEXTA
FEIRA)

R$ 2.535,75

ULTRA-SONOGRAFIA CERVICAL
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN TOTAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE PARTES MOLES /AXILAS R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
ABDOMINAL)

R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE TIREOIDE (CERVICAL) R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DO APARELHO URINÁRIO
(VIAS URINÁRIAS, RENAL)

R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

R$ 125,00

ULTRA-SONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA GEMELAR
R$ 150,00

ULTRA-SONOGRAFIA PELVICA (GINECOLÓGICA)
R$ 92,00

Página 2 de 2

ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL
R$ 92,00

DESCRIÇÃO
 UNITÁRIO

R$
CREDENCIADO

PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS (SÁBADO E
DOMINGO E FERIADOS)

R$ 1.388,63
LAISLA FIGUEIREDO ROCHA LTDA

PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS (SEGUNDA A SEXTA
FEIRA)

R$ 1.267,88

PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS (SÁBADO E
DOMINGO E FERIADOS)

R$ 2.777,25

PLANTÃO MÉDICO DE 24 HORAS (SEGUNDA A SEXTA
FEIRA)

R$ 2.535,75

DESCRIÇÃO
 UNITÁRIO

R$
CREDENCIADO

ULTRA-SONOGRAFIA C/ DOPPLER

R$ 184,00
AMANDA MENDES LIMA

ULTRA-SONOGRAFIA CERVICAL
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN TOTAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
ABDOMINAL)

R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE TIREOIDE (CERVICAL) R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DO APARELHO URINÁRIO
(VIAS URINÁRIAS, RENAL)

R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

R$ 125,00

ULTRA-SONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA MORFOLÓGICA
R$ 240,00

ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA GEMELAR
R$ 150,00

ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA GEMELAR
COM DOPPLER

R$ 300,00

ULTRA-SONOGRAFIA PELVICA (GINECOLÓGICA)
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA QUADRIL
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL
R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL PARA
CERVICOMETRIA

R$ 80,00

DESCRIÇÃO
 UNITÁRIO

R$
CREDENCIADO

RETIRADA DE DIU R$ 99,00 CENTRO MEDICO ONCOVIDA LTDA

INSERÇÃO DE DIU R$ 99,00

PREVENTIVO R$ 67,50

COLPOSCOPIA R$ 61,75

CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA - MÉDICO GINECOLOGISTA E

OBSTETRA

R$ 120,00

CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA - MÉDICO GINECOLOGISTA E

OBSTETRA PRÉ-NATAL DE ALTO RISCO

R$ 150,00

ULTRA-SONOGRAFIA C/ DOPPLER R$ 184,00

ULTRA-SONOGRAFIA CERVICAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA COM DOPPER DAS
ARTÉRIAS RENAIS

R$ 184,00

Página 3 de 2

ULTRA-SONOGRAFIA COM DOPPLER
 CARÓTIDAS VERTEBRAIS

R$ 184,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN TOTAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE PARTES MOLES /AXILAS R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA
ABDOMINAL)

R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE TIREOIDE (CERVICAL) R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DE TÓRAX
(EXTRACARDIACA)

R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DO APARELHO URINÁRIO
(VIAS URINÁRIAS, RENAL)

R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DOPPER DE VASOS ILÍACOS R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE
VASOS (ATÉ 3 VASOS) - CADA MEMBRO ARTERIAL

R$ 157,50

ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE
VASOS (ATÉ 3 VASOS) - CADA MEMBRO VENOSO

R$ 157,50

ULTRA-SONOGRAFIA EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA R$ 125,00

ULTRA-SONOGRAFIA INGUINAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA MORFOLÓGICA R$ 240,00

ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA GEMELAR R$ 150,00

ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA GEMELAR
 COM DOPPLER

R$ 300,00

ULTRA-SONOGRAFIA PELVICA (GINECOLÓGICA) R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA QUADRIL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA TRANSFONTANELA R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL R$ 92,00

ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL
 PARA CERVICOMETRIA

R$ 80,00

DESCRIÇÃO
 UNITÁRIO

R$
CREDENCIADO

ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA
R$ 190,00

RAQUEL MACHADO BARBOSA DOURADO
LTDA

Analisando a proposta de credenciamento a Agente de Contratação decide aceitá-la, visto que é condizente

com os termos constantes no Edital de convocação. Dando prosseguimento aos trabalhos passou a palavra

ao interessado, este por sua vez se manifesta dando por bom as decisões da comissão renunciando

expressamente a intensão de interpor recurso nos termos da Lei n° 14.133/21. Nada mais havendo a tratar,

lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Senhora Agente de Contratação.

João Dourado-BA, 22 de julho de 2025.

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos
Agente de contratação

		2025-07-22T16:19:28-0300